„*Gloria*”³⁾ obejmuje wszelką chwałę, jaką rozumne i nierozumne, żyjące i martwe stworzenie, od serafina do najdrobniejszego robaczka, oddaje Bogu, oddawało od początku i całą wieczność oddawać nie przestanie.

„*Sicut erat in principio etc.*” Ponieważ Aryusz P. Jezusowi, a Macedoniusz Duchowi św. odmawiał Bóstwa i równej współistności z Ojcem, tym dodatkiem *sicut erat in principio* głośno chciał Kościół zadać kłam herezyi i wyznać swą wiarę, że jednakoż zawsze trzem Osobom oddawana była cześć i chwała:

1) Eorum probanda sententia est, qui illum ex apostolica traditione profectum existimant, nam fideles in Ecclesiae primordiis sacro abluti baptismate in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti, tribus divinis personis glorificationis hymnum canere coeperunt. Illud dumtaxat Nicaeno Concilio potest tribui, *sicut erat in principio etc.*, quod ad Arianorum haeresim retundendam, additum fuit. Bened. XIV, lib. II, cap. III, n. 3.

2) Quoniam psalmorum usus antiquior est quam lex gratiae, ut propriam ejus perfectionem participaret, et ita fieret psalmus consummatus, non sine speciali providentia Dei factum est, ut ex institutione Ecclesiae, in fine uniuscuiusque psalmi adderetur Trinitatis confessio et glorificatio, per illa verba, *gloria Patri*. Suarez de Relig. tr. IV, l. IV, c. II, n. 10.

3) p. Zakończenie kanonu: *per ipsum... omnis honor et gloria.*

na początku, gdy jeszcze nie było stworzenia, teraz, gdy Bóg z nicości wyprowadził wszystko i będzie na wieki, gdy wszystko Boga uzna panem swoim.

Przy odmawianiu *gloria Patri* należy pochylać głowę na znak czci najgłębszej, Trójcy świętej należnej, a wyrażenia naszej niegodności i nicości wobec Majestatu najwyższego.

2-o. Spowiedź powszechna ze swą absolucją.

Confiteor Deo omnipotenti, beatæ Mariæ semper Virginî, beato Michaëli archangelo, beato Ioanni baptistæ, sanctis apostolis Petro et Paulo, omnibus sanctis, et vobis fratres; quia peccavi nimis cogitatione, verbo, et opere: mea culpa, mea culpa, mea maxima culpa. Ideo precor beatam Mariam semper Virginem, beatum Michaëlem archangelum, beatum Ioannem baptistam, sanctos apostolos Petrum et Paulum, omnes sanctos et vos fratres, orare pro me ad Dominum Deum nostrum.

Spowiadam się Bogu wszechmogącemu, błogosławionej Maryi zawsze pannie, błogosławionemu Michałowi archaniołowi, błogosławionemu Janowi chrzcicielowi, świętym apostołom Piotrowi i Pawłowi, wszystkim świętym i wam bracia, bom bardzo zgrzeszył myślą, mową i uczynkiem: moja wina, moja wina, moja bardzo wielka wina. Dlatego błagam błogosławioną Maryę zawsze pannę, błogosławionego Michała archanioła, błogosławionego Jana chrzciciela, świętych apostołów Piotra i Pawła, wszystkich świętych i was, bracia, iżbyście się za mnie modlili do Pana Boga naszego.